ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL PATRONATO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO, CELEBRADA EL DÍA LUNES 15 DE ENERO DEL AÑO 2024 DOS MIL VEINTICUATRO------Voz: Presidenta de Patronato Michelle Greicha Frangie Saade: Buenos días sean todas y todos bienvenidos, Siendo las 10 horas con 41 minutos, damos inicio a la tercera sesión extraordinaria del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, correspondiente a la administración 2021-2024, convocada para el día de hoy, lunes 15 de enero del 2024. Para verificar el quórum de esta sesión, solicito a la Secretaria Ejecutiva Mtra. Karla Guillermina Segura Juárez, proceda a pasar lista de asistencia. ------Punto Número UNO. - Lista de Asistencia. ------Voz: Karla Guillermina Segura Juárez: Gracias, Presidenta, sean todas y todos bienvenidas a nuestra tercera sesión extraordinaria. Procedo a nombrar a las y los integrantes del Patronato: Michelle Greicha Frangie, Presidenta del Patronato del Sistema DIF Zapopan, ¡Presente!, Graciela De Obaldía Escalante, Secretario del Ayuntamiento de Zapopan, ¡Ausente!, Óscar Salazar Navarro, representante de la Tesorería Municipal de Zapopan, ¡Presente!; José Miguel Santos Zepeda, Presidente de la Comisión Edilicia de Desarrollo Social y Humano del Ayuntamiento de Zapopan, ¡Presente!; Miguel Ricardo Ochoa Plascencia, Director General de la O.P.D. de Servicios de Salud del Municipio de Zapopan ¡Presente!; Magalli Pérez Lomelí, Directora de Educación del Municipio de Zapopan, iPresente!; Paulina del Carmen Torres Padilla Jefa de Gabinete y representante del Director de Desarrollo Agropecuario de Zapopan quien es el representante del Sector Agrario del Municipio de Zapopan ; ¡Presente!; María Patricia Ríos Duggan, Representante Legal de la Asociación Dulce Camino A.C. y representante de instituciones privadas y dedicadas a la asistencia Social en el Municipio de Zapopan, ¡Presente!; Alejandro de Jesús Barbosa Padilla, Representante Legal de la asociación civil Campeones de la Vida Nariz Roja y representante de instituciones privadas y dedicadas a la asistencia social en el Municipio de Zapopan, ¡Presente!; y la de la voz, Karla Guillermina Segura Juárez, Secretaria Ejecutiva del Patronato del Sistema DIF Zapopan: iPresente! Es cuanto, Presidenta. -----------Punto Número DOS.- Verificación y declaración del quórum legal para sesionar.----------Voz: Michelle Greicha Frangie: Con la asistencia de 9 de los 10 integrantes del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, se declara que existe quórum legal para sesionar, de tal manera que los acuerdos que aquí tomemos, tendrán total validez. ------------Punto Número TRES.- Lectura y Aprobación del Orden del día.-----Voz: Michelle Greicha Frangie.- Atendiendo al tercer punto del orden del día, solicito atenta mente a nuestra Secretaria Ejecutiva dé lectura a la propuesta de orden del día para conducir esta sesión.

8

M

1

Voz: Karla Segura Juárez El orden del día pr	opuesto es el siguiente:
1 - Lista de asistencia 2 Verificación y decl	laración de quórum legal para sesionar. 3Lectura y
aprobación del orden del día. 4 Lectura y e	n su caso aprobación, del acta de la Décima Cuarta
Sesión Ordinaria de Patronato, celebrada el dí	a 14 de diciembre de 2023. 5 Clausura de la sesión.
Voz: Michelle Greicha Gracias Karla. Quien	nes estén a favor de la aprobación del orden del día,
sirvanse manifestarlo levantando la mano.	
A probado por mayoría el orden del día para e	esta sesión
Punt	to Número CUATRO Lectura y en su caso
aprobación, del acta de la Décima Cuarta Se	sión Ordinaria de Patronato, celebrada el día 14 de
	desahogo del cuarto punto del orden del día, para
e lo, pongo a su consideración la dispensa de la	a lectura del acta de la décimo cuarta sesión ordinaria
del Patronato del Sistema para el Desarrollo In	tegral de la Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco,
celebrada el día 14 de diciembre de 2023, toda	a vez que se hizo de su conocimiento previamente por
medios digitales. Si aprueban la dispensa, favo	or de manifestarlo levantando su mano
Queda aprobada por unanimidad la dispensa	de la lectura del acta mencionada.
Ahora les consulto si tienen alguna observació	n o comentario respecto al contenido
No habiendo observaciones, les solicito que q	quienes estén a favor de la aprobación del acta de la
décimo cuarta sesión ordinaria de este Patron	ato, lo manifiesten levantando su mano
Gracias, queda aprobada por unanimidad	el acta de la décima cuarta sesión ordinaria del
Patronato del Sistema DIF Zapopan, celebrada	a el día 14 de diciembre de 2023
	a c. dia 14 de diciembre de 2023.
Punt	o número CINCO Clausura de la Sesión
Gracias, en desahogo de punto quinto del orde	en del día y siendo las 10 horas con 45 minutos, se da
por clausurada la presente sesión, muchas grad	cias a todas y a todos por su asistencia y participación
Lic. Michelle Greicha Frangie	Mtra. Karla Guillermina Segura Juárez
Presidenta del Patronato	Secretaria Ejecutiva del Patronato
	Secretaria Ejecutiva del Fattoriato

M

M

Ex agras

ele

Mtra. Graciela De Obaldía Escalante Secretario del Avuntamiento de Zapopan

Eavily of

Dr. Miguel Ricardo Ochoa Plascencia
Director General del OPD Servicios de Salud
del Municipio de Zapopan y Representante
de los servicios coordinados de salud, así
como de los Servicios Médicos Municipales y
Vocal

Mtra. Magalli Pérez Lomelí

Directora de Educación de Zapopan Jalisco y Vocal Titular Regidor José Miguel Santos Zepeda Regidor Presidente de la Comisión Edilicia de Desarrollo Social y Humano del Ayuntamiento

de Zapopan y Vocal Patronato

María Patricia Ríos Duggan

Representante Legal de la Asociación Dulce Camino A.C. y representante de Instituciones privadas dedicadas a la Asistencia en el Municipio de Zapopan.

Mtra. Paulina del Carmen Torres Padilla Representante del Director de Desarrollo Agropecuario de Zapopan quien es el representante del Sector Agrario del Municipio de Zapopan.

Mtro. Alejandro de Jesús Barbosa Padilla

Representante legal de la Asociación Civil denominada Campeones de la Vida NR., representante de asociaciones privadas dedicadas a la asistencia en el Municipio de Zapopan y vocal de Patronato Representante de la Tesorera Municipal de Zapopan y Vocal suplente de Patronato.

Marine 30